
Dobrná
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.769543N, 14.293263E

Nadmořská výška: 397 m n. m. První pís. zmínka: 1467 (557 let) Katastrální výměra: 881 ha

Počet obyvatel: 446 PSČ: 407 41

Adresa URL: www.obec-dobrna.cz

O obci
Obec Dobrná se nachází v severních Čechách. Obec je rozdělena do tří částí – Dobrná, Folge a
Brložec.

Historie obce
Počátky obce sahají až do 13. století , kde se obec rozkládání nyní, dříve stávala osada datovaná k
roku 1230 na místě keltsko-germánského osídlení.První zmínky o obci jsou datovány do roku 1467.

Okolí a příroda
Obec leží v mírně zvlněné rovině a ze všech stran je obklopena lesy.

Současnost obce
Rodiče malých dětí mohou v obci využít mateřskou školu. Pro využití volného času je v obci k dispozici
další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a poštu.

Sportovní možnosti
V obci pro využití volného času se nachází sportoviště. V okolí můžete využít také celé řady
cyklotras a turistických tras.

Památky a zajímavosti
Na území obce se nachází kaple se zvonicí a pomník věnovaný obětem první světové války. Nedaleko
obce je rozhledna Sokolí vrch, která je druhou nejvyšší vyhlídkou v severních Čechách a oblíbeným
místem turistů z okolí Děčínska.

Doprava
Do dobrné se dostanete po silnici III třídy 26226. Můžete také využít autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/459/dobrna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 05:00:22


